年 月 日

訪問看護ステーション

ご利用者様・ご家族様

訪問看護ステーション

所長

新型コロナウイルス感染症に関するお願い

 日頃より、当訪問看護ステーションの運営にご理解、ご協力を賜り誠にありがとうござ

います。最近の新型コロナウイルス感染症につきましては、感染が拡大しておりご利用者

様、ご家族様には、不安のこととご察し致します。

 当ステーションも感染予防に努めており、現在のところご利用者様には、新型コロナウ

イルス感染症にかかっている方はおりません。しかし、どこから感染するかわからないこ

とも現状です。訪問看護の提供には、十分注意して対応していきたいと考えております。

 つきましては、ご利用者からの情報の提供のお願いと、もし職員の感染の発生が見られ

た場合は、訪問を控えさせていただくことをお知らせします。

 提供してほしい情報は、

  １ 利用者様及びそのご家族様に発熱症状（３７．５℃以上）がある場合

 ２ 新型コロナウイルスの感染が疑われる場合

  ３ 新型コロナウイルスに感染した場合は

 直ちに、当ステーションへご連絡ください。

 新型コロナウイルス感染の疑われる場合の訪問は、感染症予防対策のため、ガウン・マ

スク・手袋・ゴーグル・キャップ、足カバー等をつけて訪問となることがございます。

 ご理解、ご協力のほど、よろしくお願いいたします。

   連絡先

        訪問看護ステーション

  平日     電話

  休日・夜間  緊急携帯１

         緊急携帯２